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I overensstemmelse hermed udtalte Bladt (S), at man fra social- 
demokratisk side så med den allerstørste velvilje på en lovgivning, 
som tilsigtede en principiel ændring i de bestående medhjælper- 
forhold. Sagen rummede dog adskillige problemer, også af politisk 
art. Det var derfor et spørgsmål, om man ikke burde overlade sagen 
til regeringen. Jens Chr. Christensen (V) mente ikke, at en med- 
hjælperlov kunne undværes. Den samme opfattelse gjordes gældende 
af H. C. Toft (KF), der anså det foreliggende forslag for at være 
for vidtgående; der var dog bestemmelser i den gældende lov, som 
kunne tages op til overvejelse. Aage Fogh (RV) fandt det naturligt, 
at loven blev taget op til revision; han ville se med velvilje på et 
lovforslag, der fremkom fra regeringen med henblik herpå. Helge 
Madsen (DR) følte sig tiltalt af tanken om en ophævelse af med- 
hjælperloven; om man skulle beslutte sig hertil, eller ministeren 
kunne anvise andre veje frem, burde undersøges. 

På forslag af Bladt henvistes lovforslaget tiI. behandling i et 
udvalg. Dette afgav ikke betænkning. 

II.  Forespørgsler.  

1. Den 1. oktober 1957 anmeldtes i folketinget (F. sp. 25) 
følgende forespørgsel til kirkeministeren af Helge Larsen (RV): 

홢Vil kirkeministeren på baggrund af den stilling, som biskop 
over Lolland-Falsters stift Halfdan Høgsbro har taget til de 
af pastor Poul Kalmeyer, Skovlænge-Gurreby, i bogen 홢Religion 
og moral" fremsatte synspunkter, give folketinget en redegø- 
relse for biskoppers tilsynspligt og for den gældende praksis for 
præsters forkyndelsesfrihed?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 2/10 (F. sp. 40). 
Forespørgslen foretoges -24/10 (F. sp. 314). 
Den 11. december 1956 udkom bogen "Religion og moral", 

der på foranledning af 홢Folkeligt Oplysningsforbund" var udarbejdet 
af sognepræst i Skovlænge-Gurreby på Vestlolland Poul Kalmeyer 
og tænkt som en grundbog for samtalekredse. Når bogen havde 
vakt større opmærksomhed, end studiekredsbøger normalt gør, 
skyldtes det 홢 som af forespørgeren nærmere omtalt ved begrun- 
delsen af forespørgslen 홢 at biskop over Lolland-Falsters stift 
Halfdan Høgsbro havde ment at måtte påtale nogle af de i bogen 
fremsatte synspunkter og gjort det på en måde, som mange fandt 
gik ud over de beføjelser, der er en biskops. 


